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Buenos días, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de crédito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA  

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SA CONTRA JAIR MARROQUIN MALTES  

 

RAD: 2019-20 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del proceso 

de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de allegar liquidación 

de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100010918 

CAPITAL:      

$ 9.842.026,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 9.842.026,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-jul-2017 31-ago-2017 37 1,83 $     222.336,84 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 1,79 $     176.172,27 

01-oct-2017 26-oct-2017 26 1,76 $     150.336,95 

     

   Sub-Total 

$10.390.872,05 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 9.842.026,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-oct-2017 31-oct-2017 5 2,64 $       43.366,43 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     257.861,08 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     264.041,05 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     263.024,04 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     241.244,46 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     262.896,92 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     251.955,87 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     259.845,89 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     249.495,36 



 

  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     254.633,72 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     253.489,58 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     243.713,17 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     249.548,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     239.776,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     246.624,77 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     243.573,74 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     218.968,68 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     246.243,39 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     237.684,93 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     245.862,01 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     237.438,88 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     245.099,25 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     245.607,76 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     237.684,93 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     241.666,85 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     234.117,19 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     240.395,59 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     238.615,82 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     226.670,06 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     240.904,09 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     229.934,33 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     231.242,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     222.921,89 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     230.352,62 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     232.513,76 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     225.751,47 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     229.971,24 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     219.477,18 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     221.962,29 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     220.182,52 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     201.400,66 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     221.326,66 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     212.956,84 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     218.911,26 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     211.726,58 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     218.402,76 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     219.165,52 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     211.480,53 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     217.131,50 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     212.464,74 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     221.962,29 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     224.504,81 



 

  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     210.127,26 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     234.802,03 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     239.899,38 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     250.565,68 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     250.971,66 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     270.524,49 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     282.347,22 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     289.109,51 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     312.857,50 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     317.159,29 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     351.376,73 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     366.631,87 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     346.537,74 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     392.057,11 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     386.176,50 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     384.810,91 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     366.123,37 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     373.242,43 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     365.487,74 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     344.839,99 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     337.265,73 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     313.960,63 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     318.323,93 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $     239.079,21 

     

   Sub-Total 

$29.952.944,44 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$       55.844,00 

     

   TOTAL 

$30.008.788,44 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

  

PAGARÉ No. 066606100013568 

CAPITAL:      

$  655.236,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$  655.236,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-oct-2017 31-oct-2017 29 1,76 $     11.163,58 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 1,75 $     11.444,79 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 1,73 $     11.719,08 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $     11.673,94 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $     10.707,28 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $     11.668,30 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $     11.182,69 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $     11.532,88 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $     11.073,49 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $     11.301,55 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $     11.250,77 

01-sep-2018 03-sep-2018 3 1,65 $      1.081,69 

     

   Sub-Total 

$   781.036,03 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 655.236,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-sep-2018 30-sep-2018 27 2,48 $     14.602,75 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     16.613,78 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     15.963,19 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     16.419,12 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     16.216,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     14.577,91 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     16.393,73 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     15.823,95 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     16.368,34 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     15.807,57 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     16.317,56 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     16.351,41 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     15.823,95 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     16.089,05 



 

  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     15.586,43 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     16.004,41 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     15.885,92 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     15.090,63 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     16.038,27 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     15.307,95 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     15.395,04 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     14.841,10 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     15.335,80 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     15.479,68 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     15.029,48 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     15.310,41 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     14.611,76 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     14.777,21 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     14.658,72 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     13.408,31 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     14.734,89 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     14.177,67 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     14.574,09 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     14.095,76 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     14.540,23 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     14.591,01 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     14.079,38 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     14.455,60 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     14.144,91 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     14.777,21 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     14.946,48 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     13.989,29 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     15.632,02 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     15.971,38 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     16.681,49 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     16.708,52 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     18.010,25 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     18.797,36 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     19.247,56 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     20.828,59 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     21.114,98 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     23.393,02 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     24.408,63 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     23.070,86 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     26.101,33 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     25.709,82 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     25.618,91 



 

  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     24.374,78 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     24.848,73 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     24.332,46 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     22.957,83 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     22.453,57 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     20.902,03 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     21.192,52 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $     15.916,77 

     

   Sub-Total 

$1.908.545,39 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$     55.844,00 

     

   TOTAL 

$1.964.389,39 

    

 

 

 

PAGARÉ No. 066606100013685 

CAPITAL:      

$ 3.104.463,00 

        

83Intereses de mora 

sobre el capital inicial.     

$ 3.104.463,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-oct-2018 31-oct-2018 17 1,64 $       28.777,51 

01-nov-2018 07-nov-2018 7 1,62 $       11.765,05 

     

   Sub-Total 

$  3.145.005,56 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

$ 3.104.463,00 

 

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

08-nov-2018 30-nov-2018 23 2,44 $       57.984,90 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       77.792,67 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       76.830,29 



 

  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       69.069,13 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       77.672,37 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       74.972,78 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       77.552,07 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       74.895,17 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       77.311,48 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       77.471,87 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       74.972,78 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       76.228,80 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       73.847,41 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       75.827,80 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       75.266,41 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       71.498,37 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       75.988,20 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       72.528,02 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       72.940,65 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       70.316,09 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       72.659,96 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       73.341,64 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       71.208,62 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       72.539,66 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       69.229,52 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       70.013,40 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       69.452,01 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       63.527,66 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       69.812,91 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       67.172,82 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       69.051,02 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       66.784,76 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       68.890,62 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       69.131,22 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       66.707,15 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       68.489,63 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       67.017,60 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       70.013,40 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       70.815,39 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       66.280,29 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       74.063,43 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       75.671,29 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       79.035,75 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       79.163,81 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       85.331,34 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       89.060,58 



 

  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       91.193,60 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       98.684,41 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     100.041,32 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     110.834,50 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     115.646,42 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     109.308,14 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     123.666,28 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     121.811,37 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     121.380,62 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     115.486,02 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     117.731,59 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     115.285,53 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     108.772,62 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     106.383,48 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       99.032,37 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 3,13 $     100.408,68 

01-ene-2024 25-ene-2024 25 2,92 $       75.412,58 

     

   Sub-Total 

$  8.321.517,81 

por concepto de 

intereses corrientes 

 

  

$       55.844,00 

     

   TOTAL 

$  8.377.361,81 

    

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066606100010918 $30.008.788,44 

PAGARÉ No. 066606100013568 $1.964.389,39 

PAGARÉ No. 066606100013685 $  8.377.361,81 

TOTAL $ 40.350.539,64 


